
łt
•ie

^

/^

UCHWAŁA NR XXVI/141/2026
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 28 stycznia 2026 r.

zmieniająca Uchwalę Nr XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 31 października 2012 r. w sprawie Statutu

Zespolą Opieki Zdrowotnej w Łowiczu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2025 r. póz. 1684) oraz art. 42 ust. l i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r.póz. 450, 620, 637 i 1211) Rada Powiatu Łowickiego
uchwala, co następuje:

§ l. W uchwale Nr XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 października
2012 r. w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego
z 2025 r. póz. 1850) w załączniku „Statut Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu" załącznik
„Struktura Organizacyjna Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu" otrzymuje brzmienie:

„STRUKTURA ORGANIZACYJNA
ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W ŁOWICZU

^~>

§1. W ramach struktury organizacyjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu
wyodrębnia się następujące zakłady lecznicze:
l) Szpital Powiatowy Łowicz, ul. Ułańska 28;
2) Powiatowe Ambulatoryjne Centrum Medyczne Łowicz, ul. Ułańska 28.

§2. W ramach zakładu leczniczego - Szpitala Powiatowego wyróżnia się następujące
jednostki organizacyjne:
l) Szpital Łowicz, ul. Ułańska 28;
2) Dział Diagnostyki Medycznej Łowicz, ul. Ułańska 28.

l)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

8)
9)

§3. W ramach Szpitala wyróżnia się następujące komórki organizacyjne:
Oddział chorób wewnętrznych z pododdziałem kardiologicznym Łowicz, ul. Ułańska 28;

Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Rulice 31, grn. Bielawy;

Oddział chirurgiczny
Oddział ginekologiczno-położniczo-neonatologiczny
Oddział pediatryczny
Oddział anestezjologii i intensywnej terapii
Oddział fizjoterapii i rehabilitacji
Izba przyjęć szpitala, w skład której wchodzi:
a) Izba przyjęć szpitala ogólna
b) Izba przyjęć oddziału położniczo - ginekologicznego
c) Izba przyj ęć oddziału pediatrycznego
d) Izba przyjęć oddziału fizjoterapii i rehabilitacji
e) Gabinet diagnostyczno - zabiegowy Izby przyjęć szpitala Łowicz, ul. Ułańska 28;
Blok operacyjny Łowicz, ul. Ułańska 28;
Sterylizatornia Łowicz, ul. Ułańska 28;

Łowicz, ul. Ułańska 28,
Łowicz, ul. Ułańska 28,
Łowicz, ul. Ułańska 28,
Rulice 31, grn. Bielawy,

10) Apteka szpitalna Łowicz, ul. Ułańska 28.



§4. W ramach Działu Diagnostyki Medycznej wyro
organizacyjne:
l) Laboratorium centralne, w skład którego wchodzi:

a) Pracownia hematologii i analityki ogólnej
b) Pracownia biochemii
c) Pracownia serologii
d) Pracownia bakteriologii
e) Bank krwi
f) Punkt pobrań materiałów do badań laboratoryjnych
Pracownia rentgenodiagnostyki
Pracownia ultrasonografii
Pracownia endoskopii
Pracownia tomografii komputerowej
Pracownia elektrokardiografii
Pracownia prób wysiłkowych
Zakład patomorfologii, w skład którego wchodzi:
a) Pracownia cytologii
b) Pracownia histopatologii
c) Pracownia anatomii patologicznej Łowicz, ul.

żnia się następujące komórki

2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.

Ułańska 28,
Ułańska 28,
Ułańska 28,
Ułańska 28,
Ułańska 28,
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;

Łowicz, ul. Ułańska 28,
Łowicz, ul. Ułańska 28,

Adama Mickiewicza 38A.

§5. W ramach zakładu leczniczego - Powiatowego Ambulatoryjnego Centrum
Medycznego wyróżnia się następujące jednostki organizacyjne:
l)
2)
3)
4)
5)
6)

Przychodnia Ogólna
Przychodnia Specjalistyczna im. dr Stanisława Rotstada
Zakład Rehabilitacji Leczniczej
Dział Pomocy Doraźnej
Poradnia Pracownicza przy ZOZ

Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;

Przychodnia Zdrowia w Sobocie grn. Bielawy, ul. Warszawska 2.

§6. W ramach Przychodni Ogólnej wyróżnia się następujące komórki organizacyjne:
l) Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej (wykaz w Regulaminie
Organizacyjnym ZOZ w Łowiczu);
2) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy PÓZ

Poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej
Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej
Gabinet pielęgniarki podstawowej opieki medycznej
Gabinet położnej podstawowej opieki medycznej
Punkt szczepień

3)
4)
5)
6)
7)

Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28.

§7. W ramach Przychodm Specjalistycznej łm. dr Stanisława Rotstada wyróżnia się
następujące komórki organizacyjne:
l) Poradnia chirurgii ogólnej
2) Poradnia neurologiczna
3) Poradnia leczenia uzależnień
4) Poradnia kardiologiczna
5) Poradnia ginekologiczno-położnicza
6) Poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej
7) Poradnia medycyny pracy
8) Poradnia diabetologiczna
9) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy

Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;



E

poradni ginekologiczno-położniczej
10) Gabinet diagnosty czno-zabiegowy poradni chirurgicznej
i poradni chirurgii urazowo-ortopedycznej
11) Poradnia geriatry czna
12) Poradnia ginekologiczno-położnicza w Sobocie grn,
13) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni

ginekologiczno-położniczej w Sobocie grn.
14) Poradnia onkologiczna
15) Poradnia urologiczna
16) Gabinet diagnostyczno- zabiegowy poradni urologicznej

i poradni onkologicznej
17) Poradnia anestezjologiczna
18) Poradnia pulmonologiczna
19) Poradnia alergologiczna
20) Poradnia endokrynologiczna
21) Poradnia laryngologiczna
22) Poradnia okulistyczna
23) Poradnia dermatologiczna
24) Poradnia gastroenterologiczna

Łowicz, ul. Ułańska 28;

Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;

Bielawy, ul. Warszawska 2;

Bielawy, ul. Warszawska 2;
Łowicz, ul. Ułańska 28;
Łowicz, ul. Ułańska 28;

Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.
Łowicz, ul.

Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28;
Ułańska 28.

§8. W ramach Zakładu Rehabilitacji Leczniczej wyróżnia się następujące komórki
organizacyjne:
l) Poradnia rehabilitacyjna Łowicz, ul. Ułańska 28;
2) Dział fizjoterapii Łowicz, ul. Ułańska 28;
3) Ośrodek rehabilitacji dziennej Łowicz, ul. Ułańska 28.

§9. W ramach Działu Pomocy Doraźnej wyróżnia się następujące komórki
organizacyjne:

l) Zespół transportu sanitarnego Łowicz, ul. Ułańska 28;
2) Zespół transportu medycznego Łowicz, ul. Ułańska 28.

§10. W ramach Poradni Pracowniczej przy ZOZ wyróżnia się gabinet medycyny pracy
Łowicz, ul. Ułańska 28.

§11. W ramach Przychodni Zdrowia w Sobocie wyróżnia się następujące komórki
organizacyjne:
l) Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w Sobocie grn. Bielawy,

ul. Warszawska 2;
2) Gabinet pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej w Sobocie grn. Bielawy,

ul. Warszawska 2;
3) Gabinet położnej podstawowej opieki zdrowotnej w Sobocie grn. Bielawy,

ul. Warszawska 2;
4) Punkt szczepień w Sobocie grn. Bielawy, ul. Warszawska 2;
5) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy grn. Bielawy, ul. Warszawska 2;
6) Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w Sobocie grn. Bielawy,

ul. Warszawska 2.



§12. W ramach struktury organizacyjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu
wyróżnia się również następujące komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska
bezpośrednio podporządkowane Dyrektorowi:
l) Dział finansowo-księgowy, w skład którego wchodzą:

a) Księgowe,
b) Stanowisko ds. rozliczeń,
c) Stanowisko ds. obsługi księgowej i windykacyjnej, kasa;

2) Dział analiz, statystyki medycznej i dokumentacji chorych, w skład którego wchodzą:
a) Stanowiska ds. statystyki medycznej,
b) Stanowisko ds. kodowania procedur medycznych i koordynowania onkologicznego,
c) Stanowisko ds. dokumentacji chorych;

3) Dział administracyjno-organizacyjny, w skład którego wchodzi:
a) Stanowisko ds. organizacyjnych i kancelaryjnych, sekretariat,
b) Stanowisko ds. zarządzania niemchomościami i gospodarowania mieniem,
c) Stanowisko ds. archiwizacji i inwentaryzacji;

4) Dział kadr i płac, w skład którego wchodzi:
a) Stanowisko ds. płac,
b) Stanowisko ds. zatmdnienia,
c) Stanowisko ds. szkoleń i spraw socjalno-bytowych,
d) Stanowisko ds. zawierania i rozliczania umów na świadczenia medyczne;

5) Dział inwestycji i rozwoju, w skład którego wchodzi:
a) Stanowisko ds. zamówień publicznych,
b) Stanowisko ds. funduszy i projektów,
c) Stanowisko ds. zakupów inwestycyjnych;

6) Dział techniczny, w skład którego wchodzą:
a) Konserwatorzy urządzeń technicznych,
b) Pracownicy gospodarc2y i higieniczno-porządkowi,
c) Stanowisko ds. zakupów i nadzom nad aparaturą medyczną,
d) Stanowisko ds. utrzymania obiektów i mienia,
e) Stanowisko ds. gospodarowania odpadami i sprzedażą usług;

7) Dział IT, w skład którego wchodzą Informatycy;
8) Samodzielne stanowiska bezpośrednio podporządkowane Dyrektorowi:

a) Radca prawny,
b) Inspektor ds. BHP i P/pożarowych, obronnych oraz ochrony informacji niejawnych,
c) Pełnomocnik ds. systemu zarządzania jakością i bezpieczeństwem pacjenta,
d) Inspektor Ochrony Danych,
e) Administrator Systemu Infonnatycznego,
f) Kapelan szpitalny,
g) Koordynator kontroli zarządczej,
h) Pielęgniarka epidemiologiczna,
i) Stanowisko ds. controlingu i analiz.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEV/QDNICZACY RADY

^

c^^
Mar^]^ Jędrzej c^ ak



Uzasadnienie

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu wystąpił z wnioskiem o dokonanie
zmian w załączniku do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu „Stmktura
Organizacyjna Zespohi Opieki Zdrowotnej w Łowiczu".

Planowane zmiany obejmują:
a) likwidację zakładu leczniczego Hospicjum stacjonarne;
b) 2inianę nazwy komórki organizacyjnej w jednostce organizacyjnej Szpitala Apteka

zakładowa na Aptekę szpitalną zgodnie z aktualnymi standardami oraz rzeczywistym
zakresem działalności;

c) likwidację niefunkcjonujących komórek organizacyjnych zakładu leczniczego-
Powiatowego Ambulatoryjnego Centrum Medycznego:
w Przychodni Specjalistycznej im. dr Stanisława Rotstada:

Poradni chirurgii onkologicznej,
Poradni zdrowia psychicznego,
Poradni nadciśnienia tętniczego,

^-^ - Poradni hematologicznej,
Poradni leczema bólu,
Poradni medycyny pracy w Sobocie,

w Dziale Pomocy Doraźnej:
Zespół wyjazdowy ogólny,
Zespół ratownictwa medycznego podstawowy „Pl",
Zespół ratownictwa medycznego specjalistyczny „S",
Dysp02ytomia,

których umchomienia działalności nie przewiduje się;
d) rozszerzeue działalności Przychodni Specjalistycznej im. dr Stanisława Rotstada

zakładu leczniczego - Powiatowego Ambulatoryjnego Centrum Medycznego
polegającej na utworzeniu nowych komórek organizacyjnych w postaci poradni
specj alistycznych:

Poradni pulmonołogicznej,
Poradni alergologicznej,
Poradni endokrynologicznej,
Poradni laryngologicznej,

'^~^ - Poradni okulistycznej,
Poradni dermatologicznej,
Poradni gastroenterologicznej,

która to zmiana wynika z analizy pofa'zeb zdrowotnych mieszkańców powiatu oraz
rosnącego zapoti'zebowania na świadczenia w wymienionych zakresach. Uruchomienie
poradni umożliwi zwiększenie dostępności do opieki specjalistycznej, skrócenie czasu
oczekiwania na konsultacje oraz zapewnieni kompleksową diagnostykę i leczenie.

Pozostałe zmiany mają charakter porządkujący i obejmuj ą kompleksowe uregulowanie
sti-uktury działów oraz samodzielnych stanowisk bezpośrednio podporządkowanych
Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu, jak doprecyzowanie zakresów działania
poszczególnych komórek organizacyjnych, jednoznaczne określenie podporządkowania oraz
usprawnienie organizacji pracy jednostki.

Zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną Zespohi Opieki
Zdrowotnej w Łowiczu Uchwałą Nr 111/11/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie
rozszerzenia działabiości Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu i Uchwałą Nr 111/10/2025

I



z dnia 29 gmdnia 2025 r. w sprawie zaopiniowania ograniczenia działahiości Zespohi Opieki
Zdrowotnej w Łowiczu.

Stosownie do art. 42 ust. l ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(Dz. U. z 2025 r. póz. 450 z poźn. zm.) usti-ój podmiotu leczniczego niebędącego
przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie
określa statut. Zgodme zaś z art. 42 ust. 4 powyższej ustawy Statut nadaje podmiot tworzący.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Eona Wę^owska
/

Bi
Srownik

'ii i Spraw Społecznych

<
.-^


